nec iste potest neque unquam potuit restituere rem sed tamen temere litigavit. unde non tamen deliquit. id merito non venit ita atrociter puniendus. xxvii. q. i. non afferam. regula odia et regula in penis. li. vii. et quod supra dixi acta cum isto possidete nomine alterius non iudicare domino absentem. tenet etiam Bar. i. d. l. ij. q. i. res inter alios acta etc. et plene dicit quod facta etiam exequuntur. re ad actorem translata non probabit dominus absens possessione sua si quibus habuit. ar. d. l. fi. C. si per vim vel alio modo. **Q**uod ob si dicat quod sicut absens possidet per colonum ita eo eiecto perdit possessionem civilem. ff. de acq. pos. l. ij. §. q. si servus. ita et in isto casu dominus perdere possessionem si per iudicem est ablata illi quod alieno nomine possidebat. et alteri est data quod missus est in possessionem. ad Bar. ruderum in Inno. hic. et Bar. i. d. l. ij. ideo enim colonus eiecto dominus perdit. quod violenter intedit sibi possessionem querere et ea cuiuscumque auferre. secus autem in iudice quod non intedit iurisdictionem vel ius alterius alteri dare. et si intederet non posset. ut in pall. l. vi. C. si per vim vel alio modo. facit. c. j. de can. pos. et per pu. et in c. inter. de ma. et obe. **A**lij dicunt tunc etiam possessionem amitti si iudicis officio recuperari vel conditio ex. l. pal. C. si per vim vel alio modo. l. vlt. primum dictum placet **H**ostii. et videtur verius cum possessio iudicialis habeat plus iuris quam facti violentia pro nihil iuris. et in quolibet processu iudiciali iudex intedit reservare alteri ius suum. de offi. dele. c. sup. eo. de dona. c. interdilectos. i. fi. facit. l. ij. §. si quis a principe. ff. ne quid in lo. pub. et c. ex tuaz. d. auc. et vsu pal. **I**ntellige vera quod dominus absens ignorabat detentorem litigare. tunc enim non fit iudicium. nec in proprietate nec in possessione. ut non. i. c. cum sup. et c. pe. de re iudi. sed si dominus sciebat tunc detentorem capiendo Inno. i. c. cum sup. de re iudi. quod si litigasset tunc detentor ita quod dominus potest eum removere a lite et suscipere in se defensionem et non facit. tunc fit sibi iudicium saltem in possessione. arg. l. ij. §. si ff. de acq. pos. et in prealle. c. cum sup. et sentit **C**y. in. d. l. ij. dum dicit distinguendum inter ignorantiam et sciam domini. tunc enim licet iudex non intedit iudicare alteri. tamen iste saltem ex sua negligentia videtur perdere possessionem. arg. eorum que non. i. c. olim. j. de resti. spo. et l. q. in eo. et l. l. clā possidere ff. de acq. pos. aut litigasset erat possessor ita quod aliquo modo possidebat. et sic litigabat de iure suo. et tunc cum non possit eum a lite removere nullum facit sibi iudicium. cessat enim ratio. l. sepe. ff. de re iudi. et c. pe. eo. ti. et bec not. **Q**uero tex. dicit quod noiato domino debet statui terminus iudicem ut deducatur ad noticiam domini etc. per que fiat ista intimatio domino an per iudicem an per istum colonum. **G**lo. in x. precedo dicit quod per istum quod iudicio domini noiavit. vel per Inno. et Hostii. quod fiet per iudicem si forte noians est minus idoneus. ita dicit hic **I**o. an. sed certe Inno. simpliciter facit mentionem de detentore ut per eum fiat. et dicit **I**o. an. quod periculosum esset domino quod interpellatio facta colono constitueret ipsum dominum in mora contra id. ff. de peti. bere. l. ite veniunt. §. petita. **I**deo est tutum consilium quod actor detentorem nunciet. nam si colonus non denunciaret domino sibi non iudicaret. ut in pall. §. et idem tenet cōiter legiste in. d. l. ij. quo modo enim posset lis per prestatam haberi si non nunciat domino et sic essemus extra terminos huius lre. et Bar. in. d. l. ij. expresse tenet hanc denunciationem debere fieri per iudicem et ita intellexit illam lram. et expresse dicit hoc patere in isto tex. et tenere hic Inno. sed certe nec Innocentius dicit h. immo dicit oppositum ut supra dixi. nec ista lra hoc dicit. immo iudicio meo potius probat oppositum in eo quod vult quod isto non veniente ad hanc statuitiōem termini debet eum iudex citare legitimis edictis. si enim intellexisset de citatione fida per iudicem a principio simpliciter dixisset quod iudex vocet eum legitimis edictis. §. quod prima fit per detentorem debet postea fieri solēniter per iudicem. fateor tamen eum etiam fiat ita per iudicem. et puto si iste detentor non faceret tenere tur ad interesse et non iudicaret absenti. ut dicitur doc. et facit. l. j. ff. de eo quod per quez fac. erit tamen si denunciaret veraciter absenti si sufficeret. quod in hoc est quasi nuncius iudicis. ar.

eorum que non. i. c. dilecti. de do. et cōtu. **Q**uero quod intedit lra cum dicit quod absens dominus venire ut actor intedit ex cipiatur. glo. sequens exponit. i. suscipiat. qui vel it dicit quod absens dominus in se suscipere iudicium. nam quod ex cipiatur capit per suscipere. glo. all. iura. et sile b. in. c. licet beli. d. symo. et c. si quis. de re. ec. non ali. **U**el exponere excipiat. i. precepto perimat seu excludat. **E**t faciunt hec ad quodam an clericus nominat in iudicio seculari per laicum colonum possit decliare forū. et videtur quod non per Inno. an. ut cogatur defendere ubi nominatus tenebat. ar. C. ubi in re act. l. j. ff. de iud. l. hēs absens. i. prin. **R**efert tamen **F**ra. dicere quod bec quod fuit medio lani in qua **A**ber. de bobio cōsuluit contrarium. quod placebat **F**ra. ut in regulā actor sequatur forū rei. et cum hoc transit **I**o. an. **R**ec ob. quod non. spe. i. ti. de p. decre. §. restat. et quod si dominus. et h. sc. ibi enim loquitur cum dicitur huius ius in re. puta quod feudatarius est pūctus super vtili domino. certe per spec. non potest dominus etiam clericus advocare eam ad forū suū suscipiendo defensionem. sed hic loquitur de colono non habente ius in re vel in sili. et h. etiam in effectu sequitur do. **A**n. h. cōclude §. quod aut clericus venit tanquam nominatus et ius habens et si est necessarius defensor et principalis. et tunc advocat eam ad forū suum. sibi enim dandus est libellus de nono ut factis innuit lra bec ergo debet proveniri coram iudice suo. aut venit voluntarie ad defendendum non noiatus predicto modo vel ad defendendum emptorem suū. et tunc tenetur ibi defendere et iudicium subire. quod non est reus principalis cum iudicium dirigat per possessorem nomine proprio quod est emptor vel feudatarius. ut in. l. j. et quod ibi no. C. ubi in rem act. vide bo. glo. §. sic dicitur intelligi i. c. clericus nullus. xj. q. j. et quod dicitur in. c. q. v. de iudi. et an possit vti isto privilegio sibi cōpetenti non mutatio forū. vide per Bar. in pall. l. j. et bec videtur etiam de mente **B**ar. i. pall. l. j. C. ubi in re act. iuncti non. per eum i. d. l. ij. c. ti. ubi apte sentit quod noiato veniente in casu huius. §. absoluet colonus ab instātia iudicij. et libellus de nono sit dādus per supveniente dominum et per eundem decetero est totus processus faciendus. et per bec hēs practica precedi domino comparate. **Q**uero nunquid quod ad oēs effectus habeat lis per istum modum de quo in tex. per cōtestata. dicit quod non. sed habet per cōtestata quo ad impediendum seu ad interruptendum prescriptiōem. glo. rīdet quod interruptit ad hanc denunciationem non autem habet per prestatam quo ad alium effectum. ut puta ut possit precepi ad receptos testium et ad diffinitivā. **Q**uod per glo. iuncto tex. quod dicitio quasi et dicitio tanquam diminuit et tenorāt improprietate. non enim est lis vere etc. quo ad oēs. id dicitur tex. tanquam et glo. h. dicit quasi. quod tamen sunt iste dicitioes expresse vitatis. ut in euāgelio. **Q**uasi unigeniti a patre etc. et vide tex. et quod ibi no. in. c. put. de do. et ptu. **S**ecundo non ex glo. quod prescriptio interruptit per denunciationem. h. vñ surgit ista quod prestatam. et vñ glo. intelligit de denunciatione facta domino per detentorem cum in alia glo. dixit per eum hanc de nunciatiōem fiendā. **A**dverte quod iste passus vñ satis dubius. nam tex. hic simpliciter dicit quod lis est quasi cōtest. ab eo die quod possessor ad iudicium vocatus est. si enim exponim⁹ ut exponit abbas possessor. i. dominus possessionis tunc satis probat intellectus glo. nam dominus videtur possessor ex quo possidet eius nomine. ut i. c. si diligenti. de prescrip. §. **I**o. an. intellexit illud verbū. pprie. i. de eo qui possidebat nomine alterius. et sic intelligit. l. ij. C. ubi in rez ac. vñ sumpta est h. decre. mouet quod quod vult facere mentionem de domino satis id exprimit. et huic dictio concordat etiam **H**ostii. dicens interruptam prescriptiōem a die quod pūctus est colonus. sed huic dictio ob. quod sicut per citationem domini non inducitur cōtestatio. nec quasi ita et fortius nec per citationem coloni. **I**tem dicitur videtur ut sine requisitioe veri domini inducatur ista quasi cōtestatio et quod requiratur requisitio domini vñ sentire **C**y. i. d. l. ij. i. eo quod dicat quod ista quasi cōtestatio surgit ex h. quod per vocat iste detentor. et ille veniens noiavit dominum in iudicio. et per dominus negat facite istum auctorem domini. ut. l. pōponius. §. si is. ff. de pen. et facta denunciatōe domino si non venit vñ affirmare nega-